



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 231130.01-SESA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240104.001

Aos quinze dia(s) do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, o Município de COREAÚ, com sede na AV. DOM JOSE N 55, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 231130.01-SESA**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Empresa: L. TAUMATURGO NETO -ME; C.N.P.J. nº 20.965.426/0001-97, estabelecida à RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, CENTRO, Reriutaba CE, (0088) 36542-2110, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ TAUMATURGO NETO, C.P.F. nº 610.860.253-85.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	DISCO DE ARMAZENAMENTO DO TIPO SSD - Marca.: GOLDE NTEC Especificação: Capacidade Mínima: 500gb, Tamanho Mínimo: 2,5?, Interface: Sata, Velocidade Mínima De 2000rpm, Aplicações Pc E Notebook, Com Garantia.	UNIDADE	30.00	319,000	9.570,00
00002	MOUSE ÓPTICO - Marca.: MULTILASER Especificação: Conexão Do Tipo Usb, Scroll, Resolução/Sensibilidade Mínima: 800 Dpi, Com Garantia.	UNIDADE	20.00	15,700	314,00
00003	TECLADO USB - Marca.: MULTILASER Especificação: Cor Preto, Padrão: Abnt 2, Conexão: Usb, Teclado Numérico Lateral, Comprimento Mínimo Do Cabo: 1,00 M, Compatível Com Sistema Operacional Linux E Windows 98/2000/Xp/Vista/7/8/10/11, Com Garantia.	UNIDADE	60.00	46,500	2.790,00
00004	MEMÓRIA RAM DDR3 PARA DESKTOP - Marca.: GOLDENTEC Especificação: Capacidade Mínima De 4gb, Velocidade De 1333mhz, Com Garantia	UNIDADE	25.00	55,500	1.387,50
00005	PILHA AAA PALITO EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - Marca.: RAYOVAC	PACOTE	4,100.00	11,950	48.995,00
00006	PILHA COMUM AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. - Marca.: RAYOVAC	PACOTE	4,100.00	12,000	49.200,00
00007	FONTE ATX - Marca.: GOLDENTEC Especificação: Potência De No Mínimo 300w, Voltagem: 115-230v, 24 Pinos, Com Garantia, Com Garantia	UNIDADE	13.00	210,000	2.730,00
00008	CABO DO TIPO HDMI - Marca.: MULTILASER Especificação: Interface: Hdmi, Comprimento Mínimo De 1,5 Metros, Resolução Mínima: Hd, Versão 2.0.	UNIDADE	5.00	19,000	95,00
00009	AUTOTRANSFORMADOR 220-110 / 230-127 ? 220/110v (en trada - Marca.: V&M Especificação: Gabinete Em Material Extremamente Resistente. - Transformar 120v Em 220v Ou 220v Em 120v. - Segurança De Acordo Com As Normas De Plugues E Tomadas Nbr 14136:2012. - Sistema De Conexão Com	UNIDADE	3.00	199,000	597,00

PREFEITURA DE COREAÚ | CNPJ/MF Nº 07.598.618/0001-44
Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. | Fone: (88) 3645-1451





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 290
P.M. CARIRÉ

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	Adaptador H, Que Elimina O Risco De Choques Elétricos. - Sistema De Alças Para Transporte. - Transformar 110v Em 220v, Ou 220v Em 110v. - Bivolt. - Potência De No Mínimo 2000va. - Frequência De 60 Hz. - Cordão 3 X 0,7 Mm, 1,2m De Acordo Com As Normas De Plugues E Tomadas Nbr 14136:2012. - Adaptador 3 Pinos. Com Garantia. CABO DE VÍDEO DO TIPO VGA - Marca.: MULTILASER UNIDADE	10.00	15,200	152,00
00012	Especificação: Interface: Vga, Comprimento Mínimo De 1,5 Metros, Com Aperto Manual. TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G3110 E FRASCO COTANK - Marca.: GOLDENTEC	50.00	41,950	2.097,50
00013	Especificação: Frasco De Tinta De No Mínimo 130 Ml, G1-190, Cor Preto. Com Garantia. ALMOFADAS PARA CAIXA DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - UNIDADE Marca.: CANON	30.00	48,000	1.440,00
00014	Especificação: Compatível Com Os Modelos Canon G1110 G3110 G4110 G3111 Material: Esponja Feltro Função: Absorvente CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER - Marca. UNIDADE : KATUN	3.00	101,000	303,00
00015	Especificação: Cor: Preto, Compatível Com: Tn1000/Tn1060, Rendimento De No Mínimo 950 Páginas, Com Garantia. CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG - Marca. UNIDADE : PREMIUM	3.00	204,000	612,00
00016	Especificação: Cor: Preto, Compatível Com: D105s/D1051, Com Chip, Rendimento De No Mínimo 2.000 Páginas, Com Garantia. REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER - Marca.: K QUILO ATUN	1.00	145,000	145,00
00017	Especificação: Capacidade: 1kg, Compatível Com Toner Tn1000/Tn1060, Com Garantia. BATERIA LITHIUM 3V CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADE - CARTELA Marca.: ELGIN	2,000.00	18,800	37.600,00
00018	BATERIA ALCALINA LR41 C/10 - Marca.: ELGIN CARTELA	200.00	11,600	2.320,00
00019	PILHA COMUM TIPO C UM-2SH 12X2 embalagem com 2 unidades - Marca.: RAYOVAC PACOTE	400.00	18,700	7.480,00
00020	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - Marca.: ELGIN UNIDADE Especificação: Compatível Com Tomadas 3 Pinos Voltagem De Entrada: 100v ? 240v Ac Voltagem De Saída: 12v/15v/16v/18v/19v/20v (Com Chave Para Alternar Voltagem). Compatível Com: Acer, Compaq, Dell, Hp, Ultra, Samsung, Sony, Lenovo, Com Garantia.	15.00	150,000	2.250,00
00021	CHIP PARA TONER SAMSUNG - Marca.: GOLDENTEC UNIDADE Especificação: Compatível Com: D105, Com Garantia	5.00	15,800	79,00
00022	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG - Marca.: K QUILO ATUN	1.00	94,700	94,70
00023	Especificação: Capacidade: 1kg, Compatível Com Toner, D105s/D1051, Com Garantia. ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - com tinta azul, 6,7cm UNIDADE x 11cm.* - Marca.: RADEX	68.00	9,800	666,40
00024	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO * - Marca.: RADEX UNIDADE Especificação: Apagador Para Quadro Branco - Corpo Em Termoplástico De Alta Resistência Na Cor Azul Dimensões 15cm X 6cm Superfície Interna Em Espuma E Base Em Feltro.	64.00	9,800	627,20
00025	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA PACOTE COM 100* - Marca.: NOBRE PACOTE Especificação: Borracha Branca Tipo Ponteira Pacote Com 100 Unidades - Para Encaixe Em Fundo De Lápis.	70.00	31,200	2.184,00
00026	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADA* - Marca.: JAND UNIDADE AIA	7,200.00	3,000	21.600,00
00027	Especificação: Caderno Brochura 48 Folhas Pautada - Dimensões Mínimas: 202 X 144mm. Capa Dura 48 Folhas Pautada CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA C34 X L13 X A UNIDADE 24* - Marca.: POLYCART	2,000.00	11,000	22.000,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00028	ESPECIFICAÇÃO: Caixa Para Arquivo Morto Em Polionda C34 X L13 X A24, Com Identificação Na Lateral, Para Mês, Ano, Seção, Código E Espaço Para Discriminação Do Conteúdo, Para Folha Tam A4. CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES* CAIXA - Marca.: ECONOMICA Hexagonal Poliestireno Transparente Orifício Para Passagem De Ar Na Lateral Ou Na Topeteira Comprimento Sem Tampa Mínimo 140mm - Máximo 150mm Tampa Antiasbxiante Na Cor Da Caneta Com Clipe Para Fixação Em Bolso Topeteira (Tampinha) Totalmente Embutida No Corpo Na Cor Da Caneta Tubo Da Carga Transparente Montado Por Encaixe Tinta À Base De Corantes Orgânicos E Solventes Atóxica Na Cor Da Caneta Ponta Não Retrátil Em Cobre Ou Latão Esfera De Tungstênio Diâmetro 1,0mm Escrita Sem Falhas Ou Borrões Comprimento Mínimo De Traçado (Escrita) 1100m, Conformidade Com Norma Nbr 15236 (Artigos Escolares) Selo De Segurança Inmetro.	610.00	45,000	27.450,00
00029	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADE CAIXA S- - Marca.: ECONOMICA Especificação: Caneta Esferográfica Vermelha Caixa Com 50 Unidades - Caneta Ponta Esférica Corpo (Parte Externa) Hexagonal Poliestireno Transparente Orifício Para Passagem De Ar Na Lateral Ou Na Topeteira Comprimento Sem Tampa Mínimo 140mm - Máximo 150mm Tampa Anti Asbxiante Na Cor Da Caneta Com Clipe Para Fixação Em Bolso Topeteira (Tampinha) Totalmente Embutida No Corpo Na Cor Da Caneta Tubo Da Carga Transparente Montado Por Encaixe Tinta À Base De Corantes Orgânicos E Solventes Atóxica Na Cor Da Caneta Ponta Não Retrátil Em Cobre Ou Latão Esfera De Tungstênio Diâmetro 1,0mm Escrita Sem Falhas Ou Borrões Comprimento Mínimo De Traçado (Escrita) 1100m, Conformidade Com Norma Nbr 15236 (Artigos Escolares) Selo De Segurança Inmetro.	610.00	45,000	27.450,00
00030	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES ESTOJO - - Marca.: LEO&LEO Especificação: Canetinha Hidrográfica Lavável Ponta Fina 12 Cores - Composição: Ponta Em Poliéster, Resina Plástica E Tinta Atóxica À Base De Água Com Cores Especiais Laváveis E Facilmente Removidas Da Maioria Dos Tecidos E Roupas Tampa Ventilada Estojo Com 12 Cores Conformidade Com Norma Nbr 15236 (Artigos Escolares) Selo De Segurança Inmetro.	320.00	12,000	3.840,00
00031	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA GROSSA 12 COR ESTOJO ES* - Marca.: LEO&LEO Especificação: Canetinha Hidrográfica Lavável Ponta Grossa 12 Cores - Composição: Ponta Em Poliéster, Resina Plástica E Tinta Atóxica À Base De Água Com Cores Especiais Laváveis E Facilmente Removidas Da Maioria Dos Tecidos E Roupas Tampa Ventilada Estojo Com 12 Cores Conformidade Com Norma Nbr 15236 (Artigos Escolares) Selo De Segurança Inmetro.	320.00	12,000	3.840,00
00032	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 * - M CAIXA arca.: ACC Especificação: Clips Para Papel Em Aço Niquelado Número 2/0 - Embalagem Caixa Com 100 Unidades, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	640.00	4,000	2.560,00
00033	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0: - Ma CAIXA rca.: ACC Especificação: Clips Para Papel Em Aço Niquelado Número 6/0 - Embalagem Caixa Com 50 Unidade, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	640.00	6,000	3.840,00
00034	COLA DE SILICONE QUENTE GROSSA PACOTE COM 1KG: - M PACOTE arca.: IBEL	150.00	71,000	10.650,00
00036	COLA PARA ISOPOR 850G A 1KG: - Marca.: FORTIFIX UNIDADE Especificação: Cola Para Isopor 850g A 1kg - Composição: Acetato De Vinila, Catalizador E Álcool	3,720.00	48,000	178.560,00





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 292
P.M. CARIRÉ

Item	Descrição	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
00037	ENVELOPE BRANCO COMUM SEM CEP MEDINDO 114x162 COM1 CAIXA 00: - Marca.: SCRITY	3,640.00	18,800	68.432,00
00038	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 176mm x 250m CAIXA m - Marca.: SCRITY Especificação: Envelope Saco Kraft Natural - Formato 176mm X 250mm, Gramatura 100g/Mý - Pacote Com 100 Unidades.	2,440.00	49,000	119.560,00
00039	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 240mm x 340m CAIXA m* - Marca.: SCRITY Especificação: Envelope Saco Kraft Natural - Formato 240mm X 340mm, Gramatura 100g/Mý - Pacote Com 100 Unidades.	160.00	55,000	8.800,00
00040	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 310mm x 410m CAIXA m: - Marca.: SCRITY Especificação: Envelope Saco Kraft Natural - Formato 310mm X 410mm, Gramatura 100g/Mý - Pacote Com 100 Unidades.	160.00	75,000	12.000,00
00041	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 370mm x450mm CAIXA - Marca.: SCRITY Especificação: Envelope Saco Kraft Natural - Formato 370mm X 450mm, Gramatura 100g/Mý - Pacote Com 100 Unidades	160.00	142,900	22.864,00
00042	ESTILETE ESTREITO: - Marca.: MASTERPRINT CAIXA Especificação: Estilete Estreito - Composição Resina Termoplástica E Lâmina Em Aço 16mm Corpo Em Plástico, Anatômico, Com Trava De Segurança Caixa Com 12 Unidades	64.00	26,000	1.664,00
00043	ESTILETE LARGO: - Marca.: MASTERPRINT CAIXA Especificação: Estilete Largo ? Composição Resina Termoplástica E Lâmina Em Aço 18 Mm Corpo Em Plástico, Anatômico, Com Trava De Segurança Caixa Com 12 Unidades	64.00	25,000	1.600,00
00044	FITA DECORATIVA LISA AMARELA, LARGURA DE 15MM, ROL ROLO O COM 50M - Marca.: FIDEPLA Especificação: Fita Decorativa Lisa Amarela, Largura De 15mm, Rolo Com 50m, Composição Polipropileno, Polietileno E Pigmento.	216.00	9,750	2.106,00
00045	FITA DECORATIVA LISA AZUL, LARGURA DE 15MM, ROLO C ROLO OM 50M, - Marca.: FIDEPLA Especificação: Fita Decorativa Lisa Azul, Largura De 15mm, Rolo Com 50m, Composição Polipropileno, Polietileno E Pigmento.	216.00	10,300	2.224,80
00046	FITA DECORATIVA LISA BRANCA, LARGURA DE 15MM, ROLO ROLO COM 50M - Marca.: FIDEPLA Especificação: Fita Decorativa Lisa Branca, Largura De 15mm, Rolo Com 50m, Composição Polipropileno, Polietileno E Pigmento.	216.00	8,800	1.900,80
00047	FITA DECORATIVA LISA LILÁS, LARGURA DE 15MM, ROLO ROLO COM 50M - Marca.: FIDEPLA Especificação: Fita Decorativa Lisa Lilás, Largura De 15mm, Rolo Com 50m, Composição Polipropileno, Polietileno E Pigmento.	216.00	9,900	2.138,40
00048	FITA DECORATIVA LISA ROSA, LARGURA DE 15MM, ROLO C ROLO OM 50M - Marca.: FIDEPLA Especificação: Fita Decorativa Lisa Rosa, Largura De 15mm, Rolo Com 50m, Composição Polipropileno, Polietileno E Pigmento.	216.00	10,600	2.289,60
00049	FITA DECORATIVA LISA VERDE, LARGURA DE 15MM, ROLO ROLO COM 50M - Marca.: FIDEPLA Especificação: Fita Decorativa Lisa Verde, Largura De 15mm, Rolo Com 50m, Composição Polipropileno, Polietileno E Pigmento.	216.00	10,600	2.289,60
00050	FITA DECORATIVA LISA VERMELHO, LARGURA DE 15MM, RO ROLO LO COM 50M - Marca.: FIDEPLA	216.00	10,600	2.289,60



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00051	Especificação: Fita Decorativa Lisa Vermelho, Largura De 15mm, Rolo Com 50m, Composição Polipropileno, Polietileno E Pigmento FITA DUREX FINA 25 X50 VERMELHA (ROLO): - Marca.: ROLO ADERE	340.00	3,900	1.326,00
00052	FITA DUREX FINA 25 X50 AMARELA (ROLO): - Marca.: A DERE	340.00	2,650	901,00
00053	FITA DUREX LARGA 48X50 VERDE (ROLO): - Marca.: ADE RE	340.00	9,000	3.060,00
00054	FITA DUREX LARGA 48X50 AMARELA (ROLO): - Marca.: A DERE	340.00	9,000	3.060,00
00055	FITA DUREX LARGA 48X50 AZUL (ROLO): - Marca.: ADER E	340.00	9,000	3.060,00
00056	FITA DUREX LARGA 48X50 VERMELHA (ROLO): - Marca.: ADERE	340.00	9,000	3.060,00
00057	FITA GOMADA COM DORSO DE PAPEL LISO TRATADO 38MMX50 - Marca.: ADERE	680.00	25,350	17.238,00
00058	Especificação: Fita Gomada Com Dorso De Papel Liso Tratado 38mmx50., Impermeabilizante, Flexível E C/ Boa Resistência À Atração Rolo Medindo FOLHA DE E.V.A. AMARELO OURO- - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00059	Especificação: Folha De E.V.A. Amarelo Ouro - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. AZUL CÉU - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00060	Especificação: Folha De E.V.A. Azul Céu - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. AZUL MARINHO - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00061	Especificação: Folha De E.V.A. Azul Marinho - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. BEGE - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00062	Especificação: Folha De E.V.A. Bege - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. BRANCO - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00063	Especificação: Folha De E.V.A. Branco - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. CREME - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00064	Especificação: Folha De E.V.A. Creme - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. LARANJA - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00065	Especificação: Folha De E.V.A. Laranja - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. LILÁS - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00066	Especificação: Folha De E.V.A. Lilás - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. MARROM - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00
00067	Especificação: Folha De E.V.A. Marrom - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. PRETO - - Marca.: BRW PACOTE	64.00	26,000	1.664,00

PREFEITURA DE COREAÚ | CNPJ/MF Nº 07.598.618/0001-44
Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. | Fone: (88) 3645-1451





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068	0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido. FOLHA DE E.V.A. ROSA -- Marca.: BRW PACOTE Especificação: Folha De E.V.A. Rosa - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido.	64.00	26,000	1.664,00
00069	FOLHA DE E.V.A. VERDE -- Marca.: BRW PACOTE Especificação: Folha De E.V.A. Verde - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido.	64.00	26,000	1.664,00
00070	FOLHA DE E.V.A. VERDE CLARO -- Marca.: BRW PACOTE Especificação: Folha De E.V.A. Verde Claro - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido.	64.00	26,000	1.664,00
00071	FOLHA DE E.V.A. VERMELHO -- Marca.: BRW PACOTE Especificação: Folha De E.V.A. Vermelho - Tamanho 0,90m Ou 0,95m De Comprimento X 0,40m De Largura X 2,0mm De Espessura Cores Sortidas, Pacotes Com 10 Unidades De Acordo Com O Pedido.	64.00	26,000	1.664,00
00072	GIZÃO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112G -- Marca.: K PACOTE OALA Especificação: Gizão De Cera Grosso 12 Cores E 112g - Composto Por Ceras E Pigmentos Orgânicos Medindo De Corpo Aproximadamente 80mm De Comprimento E 10 Mm De Diâmetro Ponta Medindo 6 Mm De Comprimento Acondicionado Em Caixa De Papelão Resistente, Contendo 12 Unidades Com Cores Diferentes O Produto Deverá Ser Utilizado Em Pinturas E Desenhos Sobre Papel, Papel Cartão E Cartolina Não Pode Manchar As Mãos E Ser Atóxico Na Embalagem Deverá Constar O Nome Ou Marca Do Fabricante, Quantidade De Peças E Peso, Selo De Segurança Inmetro., Data De Validade E Demais Informações Exigidas Na Legislação Em Vigor Validade Mínima De 4(Quatro) Anos No Momento Da Entrega. Pacote Com 12 Unidade.	130.00	5,000	650,00
00073	GRAMPEADOR 26/6- -- Marca.: BRW UNIDADE Especificação: Grampeador 26/6. Material: Grampeador Resistente Metálico 26/6 Armazena 1/2 Trilho No Depósito Estrutura Metálica Com O Topo E Base Plástica Indicador De Reabastecimento Capacidade Para Grampear Até 25 Folhas A Cada Vez- Abertura De 54mm	620.00	25,850	16.027,00
00074	GRAMPEADOR GRANDE 23/13: -- Marca.: BRW UNIDADE Especificação: Grampeador Grande 23/13, Estrutura Metálica E Corpo De Plástico Resistente, Grampeador De Metal Profissional, Capacidade 100 Folhas, Grampos 23/13, Sortido (Gelo Ou Preto), Ajuste De Profundidade E Apoio Emborrachado.	620.00	130,000	80.600,00
00075	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 -- Marca.: BRW CAIXA Especificação: Grampo Para Grampeador 26/6 - Cobreado, Para Grampeador, Dentes Com 105 Grampos, Tamanho 26/6, Embalagem Caixa Com 5mil Unidade, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	620.00	15,300	9.486,00
00076	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 -- Marca.: ACC CAIXA Especificação: Grampo Para Grampeador 23/13 - Composição/Material: Cobreado E Galvanizado Cor: Prata Conteúdo Da Embalagem: 1 Caixa Com 5000 Unidades Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - Axlxp 17,3x13,1x14,3cm Peso Líq. Aproximado Do Produto (Kg) 170g Dimensões Aproximadas Da Embalagem (Cm) - Axlxp2,70x11,20x4,30cm Peso Aproximado Da Embalagem Do Produto (Kg)150g. Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante	640.00	28,000	17.920,00
00077	LÁPIS DE COR 12 CORES - SEXTAVADOS OU REDONDOS;COR CAIXA	300.00	8,000	2.400,00





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00078	ES SORTIDAS - Marca.: NOBRE Especificação: Lápis De Cor 12 Cores - Sextavados Ou Redondos Cores Sortidas Mina Macia Composto Por Pigmentos, Aglutinantes, Carga Inerte E Ceras Em Formato Redondo Fabricado Com Pigmentos De Alta Qualidade Que Proporcionam Melhor Cobertura, Em Cores Vivas E Brilhantes Desliza Melhor Permitindo Variações De Tons Suaves Até Traços Intensos Com Fixação Da Mina À Madeira Tornando O Lápis Mais Resistente Ao Usar E Apontar Sem Quebrar A Mina Fabricado Com Madeira Reconstituída Diâmetro Da Mina De 3mm Ou Mais Grossa Corpo De Madeira Medindo Entre 17,0cm A 18,0cm De Comprimento, Com Diâmetro Entre 6,5mm A 7,5mm Embalados Em Caixa Com 12 Unidades Produto Fabricado Todo Com Material Atóxico Em Conformidade Com Norma Nbr 15236 (Artigos Escolares) Inscrito Na Caixa Uma Tabela De Cores (Para Despertar Na Criança O Valor Das Cores) No Corpo Da Caixa Deverá Também Constar O Nome Ou Marca Do Fabricante, Quantidade, Selo De Segurança Inmetro.	130.00	59,900	7.787,00
00079	LÁPIS GRAFITE B OU HB 2 MM (LÁPIS PRETO Nº 2) - - CAIXA Marca.: NOBRE Especificação: Lápis Grapte B Ou Hb 2 Mm (Lápis Preto Nº 2) - Matéria-Prima: Confeccionado Em Madeira Mole, De Árvore Reconstituída, Isenta De Nós, Apresentando Colagem Perfeita Das Metades Com Rígida Fixação Do Grapte De Maneira A Não Permitir Seu Descolamento Ou Quebra Durante O Apontamento, O Qual Deverá Formar Cavaco Contínuo E Uniforme. Deverá Ser Recoberto Com Tinta E Verniz Atóxicos Ou Ainda Recoberto Com Resina Plástica E Corante, Não Laváveis. Deverá, Ainda, Possuir Inscrição Legível E Indelével No Corpo Do Lápis Contendo Nome Ou Marca Do Fabricante, Bem Como Identificação Do Número Ou Dureza Do Grapte E Madeira Reconstituída. A Barra Interna De Grapte Deverá Possuir Resistência Adequada, Constituição Uniforme E Sem Impurezas. Embalagem: O Produto Deverá Ser Acondicionado Em Caixas De Papelão, Contendo 144 Lápis, Onde Deverá Constar O Nome Ou Marca Do Fabricante, Quantidade, Conformidade Com Norma Nbr 15236 (Artigos Escolares), Selo De Segurança Inmetro.	310.00	21,900	6.789,00
00080	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - - Marca.: TILIBRA UNIDADE Especificação: Livro De Ata Com 100 Folhas - Pautado Em Papel Offset Com 100 Folhas Numeradas Folhas Internas Em Papel 56 G/M2 Medindo 320mmx220mm Capa/Contracapa De Papelão 697g/M2, Com Revestimento De Papel Kraft 110g/M2.	400.00	27,800	11.120,00
00081	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - - Marca.: TILIBRA UNIDADE Especificação: Livro De Ponto Com 100 Folhas - Com Planilha Própria Em Papel Offset Com 100 Folhas Numeradas Folhas Internas Em Papel 56 G/M2 Medindo 320mmx220mm Capa/Contracapa De Papelão 697g/M2, Com Revestimento De Papel Kraft 110g/M2.	250.00	16,890	4.222,50
00082	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLH UNIDADE AS- - Marca.: SIDGRAF Especificação: Livro De Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas - Dimensões Aproximadas 22cmx16cm.	66.00	30,900	2.039,40
00083	MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO FLUORESCENTE D CAIXA IÂMETRO PONTA 3 A 4MM- - Marca.: JOCAR Especificação: Marcador Hidrográfico Destaca Texto Fluorescente Diâmetro Ponta 3 A 4mm - Corpo Cilíndrico Plástico Tinta Fluorescente A Base D'Água Ponta De Fibra Cilíndrica Chanfrada, Caixa Com 12 Unidades Conformidade Com Norma Nbr 15236 (Artigos Escolares) Selo Inmetro.	60.00	11,000	660,00
	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 G- - Marca. CAIXA : KOALA Especificação: Massa De Modelar Com 12 Unidades E 180 G			



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreau



- Composto De Parabnas, Ceras E Pigmentos Produto Não Tóxico Sem Cheiro Podendo Ser Reaproveitado Indicado Para Trabalhos De Modelagem Caixa Com 12 Barras De Cores Diferentes, Cilíndricas Com Aproximadamente 100,0mm De Comprimento E 10,0mm De Diâmetro Peso Líquido Total Da Embalagem Não Inferior A 180gr Na Embalagem Deverá Constar O Nome Ou Marca Do Fabricante, Quantidade De Peças E Peso, Selo De Segurança Immetro, Data De Validade E Demais Informações Exigidas Na Legislação Em Vigor Validade Mínima De 4(Quatro) Anos No Momento Da Entrega.

Item	Descrição	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
00084	PAPEL 40KG TAMANHO A4 AMARELO(RESMAS 500 FOLHAS) - RESMA Marca.: ABC Especificação: Papel 40kg Tamanho A4 Amarelo - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto.	306.00	39,000	11.934,00
00085	PAPEL 40KG TAMANHO A4 AZUL* - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 40kg Tamanho A4 Azul - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto.	306.00	39,000	11.934,00
00086	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO* - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 40kg Tamanho A4 Branco - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto.	306.00	39,000	11.934,00
00087	PAPEL 40KG TAMANHO A4 ROSA - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 40kg Tamanho A4 Rosa - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto.	306.00	39,000	11.934,00
00088	PAPEL 40KG TAMANHO A4 VERDE* - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 40kg Tamanho A4 Verde - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto.	306.00	39,000	11.934,00
00089	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO* - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 60kg Tamanho A4 Branco - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto.	306.00	41,900	12.821,40
00090	PAPEL 60KG TAMANHO A4 AMARELO* - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 60kg Tamanho A4 Amarelo - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto Cores Variadas, De Acordo Com O Pedido.	306.00	41,900	12.821,40
00091	PAPEL 60KG TAMANHO A4 AZUL* - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 60kg Tamanho A4 Azul - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto Cores Variadas, De Acordo Com O Pedido	306.00	41,900	12.821,40
00092	PAPEL 60KG TAMANHO A4 ROSA* - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 60kg Tamanho A4 Rosa - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto Cores Variadas, De Acordo Com O Pedido.	306.00	41,900	12.821,40
00093	PAPEL 60KG TAMANHO A4 VERDE* - Marca.: ABC RESMA Especificação: Papel 60kg Tamanho A4 Verde - Resma Com 200 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identibcado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto Cores Variadas, De Acordo Com O Pedido.	306.00	41,900	12.821,40
00094	PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE COM 200FLS* - Marca.: RESMA NOVAPRINT Especificação: Papel Almaço Pautado Pacote Com 200«s - Com Margem, Alta Alvura. Dim.: Largura Mínima 193mm E	306.00	22,500	6.885,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Item	Description	Unit Price	Quantity	Total Value
00095	Máxima 210mmx Comprimento Mínimo De 275mm E Máximo 300mm. Embalagem: Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante. PAPEL CARTOLINA COMUM 500X600MM- - Marca.: NOVAPRI PACOTE NT	306.00	30,000	9.180,00
	Especificação: Papel Cartolina Comum 500x600mm - Gramatura 180grs Cores Variadas De Acordo Com O Pedido. Pacote Com 100 Folhas.			
00096	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AMARELO* - PACOTE	306.00	30,000	9.180,00
	Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Cartolina Dupla Face 50cm X 66cm Amarelo - Cartolina Amarelo, Tamanho 50x66cm, 150g Pacote Com 20 Folhas.			
00097	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AZUL* - Mar PACOTE	306.00	30,000	9.180,00
	ca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Cartolina Dupla Face 50cm X 66cm Azul - Cartolina Azul, Tamanho 50x66cm, 150g Pacote Com 20 Folhas.			
00098	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM ROSA* - Mar PACOTE	306.00	30,000	9.180,00
	ca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Cartolina Dupla Face 50cm X 66cm Rosa - Cartolina Rosa, Tamanho 50x66cm, 150g Pacote Com 20 Folhas.			
00099	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM VERDE* - Ma PACOTE	306.00	30,000	9.180,00
	rca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Cartolina Dupla Face 50cm X 66cm Verde - Cartolina Verde, Tamanho 50x66cm, 150g Pacote Com 20 Folhas.			
00100	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM VERMELHO* - PACOTE	306.00	30,000	9.180,00
	Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Cartolina Dupla Face 50cm X 66cm Vermelho - Cartolina Vermelho, Tamanho 50x66cm, 150g Pacote Com 20 Folhas.			
00101	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO DIM.: DE 85X100CM. PACOTE PACOTE	610.00	30,000	18.300,00
	COM 25 FOLHAS- - Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Celofane Estampado Dim.: De 85x100cm. Pacote Com 25 Folhas. - Fino E Transparente, Cores Variadas.			
00102	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS- - M ROLO	64.00	80,000	5.120,00
	arca.: MULTI Especificação: Papel Contact Transparente Rolo Com 25 Metros ? Papel Auto - Adesivo, Material Plástico. Produto De Utilidade Diversas Em Escola, Escritórios E Trabalhos Manuais Diverso. Gramatura 60g/M2, Largura Aproximadamente 45cm.			
00103	PAPEL COUCHE A4* - Marca.: NOVAPRINT RESMA	64.00	40,000	2.560,00
	Especificação: Papel Couche A4 ? 170g/M2 Com 250 Folhas			
00104	PAPEL CREPOM AMARELO* - Marca.: NOVAPRINT PACOTE	160.00	16,000	2.560,00
	Especificação: Papel Crepom Amarelo- Com Superfície Enrugada Dimensões: De 2,0mtrsx0,48cm. Pacote Com 10 Unidades.			
00105	PAPEL CREPOM AZUL* - Marca.: NOVAPRINT PACOTE	160.00	16,000	2.560,00
	Especificação: Papel Crepom Azul - Com Superfície Enrugada. Dimensões: De 2,0mtrsx0,48cm. Pacote Com 10 Unidades.			
00106	PAPEL CREPOM BRANCO* - Marca.: NOVAPRINT PACOTE	160.00	16,000	2.560,00
	Especificação: Papel Crepom Branco - Com Superfície Enrugada. Dimensões: De 2,0mtrsx0,48cm Pacote Com 10 Unidades.			
00107	PAPEL CREPOM PRETO* - Marca.: NOVAPRINT PACOTE	160.00	16,000	2.560,00
	Especificação: Papel Crepom Preto - Com Superfície Enrugada. Dimensões: De 2,0mtrsx0,48cm. Pacote Com 10 Unidades.			
00108	PAPEL CREPOM ROSA* - Marca.: NOVAPRINT PACOTE	160.00	16,000	2.560,00
	Especificação: Papel Crepom Rosa - Com Superfície Enrugada. Dimensões: De 2,0mtrsx0,48cm. Pacote Com 10 Unidades.			

PREFEITURA DE COREAÚ | CNPJ/MF Nº 07.598.618/0001-44
Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. | Fone: (88) 3645-1451





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



00109	PAPEL CREPOM VERDE* - Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Crepom Verde - Com Superfície Enrugada. Dimensões: De 2,0mtrsx0,48cm. Pacote Com 10 Unidades.	PACOTE	160.00	16,000	2.560,00
00110	PAPEL CREPOM VERMELHO* - Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Crepom Vermelho - Com Superfície Enrugada. Dimensões: De 2,0mtrsx0,48cm. Pacote Com 10 Unidades.	PACOTE	160.00	16,000	2.560,00
00111	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM AMARELO* - Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Duplex 48cm X 66cm Amarelo - Pacote Com 20 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identificado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto De Acordo Com O Pedido.	PACOTE INT	310.00	42,000	13.020,00
00112	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM AZUL* - Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Duplex 48cm X 66cm Azul - Pacote Com 20 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identificado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto De Acordo Com O Pedido.	PACOTE	310.00	42,000	13.020,00
00113	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM ROSA* - Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Duplex 48cm X 66cm Rosa - Pacote Com 20 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identificado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto De Acordo Com O Pedido.	PACOTE	310.00	42,000	13.020,00
00114	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM VERDE* - Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Duplex 48cm X 66cm Verde - Pacote Com 20 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identificado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto De Acordo Com O Pedido.	PACOTE T	310.00	42,000	13.020,00
00115	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM VERMELHO* - Marca.: NOVAPRINT Especificação: Papel Duplex 48cm X 66cm Vermelho - Pacote Com 20 Folhas Embalagem Em Plástico Fechado Identificado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto De Acordo Com O Pedido.	PACOTE RINT	310.00	42,000	13.020,00
00116	PAPEL MADEIRA 66CM X 96CM* - Marca.: OURO Especificação: Papel Madeira 66cm X 96cm - Cor Amarelo Pardo Pacote Com 100 Folhas Embalagem De Papel Fechado Identificado Com Etiqueta Autoadesiva Contendo Dados Do Fabricante E Do Produto.	PACOTE	34.00	115,500	3.927,00
00117	PAPEL OFÍCIO A4 DE GRAMATURA DE 75G/ M2 TAM.210X29 7MM COR AMARELO - Marca.: CHAMEQUINHO Especificação: Papel Ofício A4 De Gramatura De 75g/ M2 Tamanhos 210x297mm Cor Amarelo Pacote Com 100 Fls	PACOTE	70.00	11,000	770,00
00118	PAPEL OFÍCIO A4 DE GRAMATURA DE 75G/ M2 TAM.210X29 7MM COR AZUL - Marca.: CHAMEQUINHO Especificação: Papel Ofício A4 De Gramatura De 75g/ M2 Tamanhos 210x297mm Cor Azul Pacote Com 100 Fls	PACOTE	70.00	11,000	770,00
00119	PAPEL OFÍCIO A4 DE GRAMATURA DE 75G/ M2 TAM.210X29 7MM COR ROSA - Marca.: CHAMEQUINHO Especificação: Papel Ofício A4 De Gramatura De 75g/ M2 Tamanhos 210x297mm Cor Rosa Pacote Com 100 Fls	PACOTE	70.00	11,000	770,00
00120	PAPEL OFÍCIO A4 DE GRAMATURA DE 75G/ M2 TAM.210X29 7MM COR VERDE - Marca.: CHAMEQUINHO Especificação: Papel Ofício A4 De Gramatura De 75g/ M2 Tamanhos 210x297mm Cor Verde Pacote Com 100 Fls	PACOTE	70.00	11,000	770,00
00121	PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M² - Marca.: CHAMEX Especificação: Papel Tamanho A4 - 75gr/M² - Caixa Com 10 Unidades Contendo Resma Com 500 Folhas Embalagem Em Papel Impermeável Contendo Dados Impressos Do Fabricante E Do Produto.	CAIXA	2,400.00	326,000	782.400,00
00123	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO 4 COLCHETES COM 100 ENVELOPE S-PRETO - Marca.: DELLO	UNIDADE	100.00	31,500	3.150,00
00124	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL (transparente/fumê) - Marca.: DELTA	UNIDADE	150.00	4,950	742,50
00125	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO* - Marca.: DELTA	UNIDADE	100.00	3,850	385,00

PREFEITURA DE COREAÚ | CNPJ/MF Nº 07.598.618/0001-44
Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000. | Fone: (88) 3645-1451





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00126	Especificação: Pasta Plástica Com Aba E Elástico - Confeccionada Em Polipropileno Tamanho 340mm X 230mm PERFURADOR 30 FOLHAS: - Marca.: JOCAR UNIDADE	140.00	74,000	10.360,00
00127	Especificação: Perfurador 30 Folhas - Com As Seguintes Características Mínimas: Capacidade De Perfuração Para Até 30 Folhas Com Margeador Do Papel Pistões De Corte Em Aço Cromo Estrutura Em Aço Ferro Fundido Com Pintura Epóxi. PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL- - Marca.: CAIXA JOCAR	34.00	82,000	2.788,00
00128	Especificação: Pincel Atômico Recarregável Na Cor Azul - Caixa Com 12 Unidades: Corpo Composto De Resinas Termoplásticas Com Formato Que Permita Recarga Do Pincel Tinta À Base De Álcool, Corantes, Solventes E Aditivos Ponta De Feltro Retangular 8,0mm X 6,0mm Chanfrada, Que Permita Traços Finos E Grossos Produzido Com Tinta De Alta Qualidade Com Cores Vivas, Resistente À Luz, À Umidade E Com Secagem Rápida Na Embalagem Deverá Conter Impresso A Marca Do Fabricante, Informações Sobre O Produto Cuidados De Segurança, Selo De Segurança Inmetro Referência Piloto, Ou Similar. PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETA- - Marca. CAIXA : BRW	34.00	86,000	2.924,00
00129	Especificação: Pincel Atômico Recarregável Na Cor Preta - Caixa Com 12 Unidades: Corpo Composto De Resinas Termoplásticas Com Formato Que Permita Recarga Do Pincel Tinta À Base De Álcool, Corantes, Solventes E Aditivos Ponta De Feltro Retangular 8,0mm X 6,0mm Chanfrada, Que Permita Traços Finos E Grossos Produzido Com Tinta De Alta Qualidade Com Cores Vivas, Resistente À Luz, À Umidade E Com Secagem Rápida Na Embalagem Deverá Conter Impresso A Marca Do Fabricante, Informações Sobre O Produto Cuidados De Segurança, Selo De Segurança Inmetro Referência Piloto, Ou Similar. PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERDE- - Marca. CAIXA : BRW	34.00	86,000	2.924,00
00130	Especificação: Pincel Atômico Recarregável Na Cor Verde - Caixa Com 12 Unidades: Corpo Composto De Resinas Termoplásticas Com Formato Que Permita Recarga Do Pincel Tinta À Base De Álcool, Corantes, Solventes E Aditivos Ponta De Feltro Retangular 8,0mm X 6,0mm Chanfrada, Que Permita Traços Finos E Grossos Produzido Com Tinta De Alta Qualidade Com Cores Vivas, Resistente À Luz, À Umidade E Com Secagem Rápida Na Embalagem Deverá Conter Impresso A Marca Do Fabricante, Informações Sobre O Produto Cuidados De Segurança, Selo De Segurança Inmetro Referência Piloto, Ou Similar. PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHA- - Mar CAIXA ca.: BRW	34.00	86,000	2.924,00
00131	Especificação: Pincel Atômico Recarregável Na Cor Vermelha - Caixa Com 12 Unidades: Corpo Composto De Resinas Termoplásticas Com Formato Que Permita Recarga Do Pincel Tinta À Base De Álcool, Corantes, Solventes E Aditivos Ponta De Feltro Retangular 8,0mm X 6,0mm Chanfrada, Que Permita Traços Finos E Grossos Produzido Com Tinta De Alta Qualidade Com Cores Vivas, Resistente À Luz, À Umidade E Com Secagem Rápida Na Embalagem Deverá Conter Impresso A Marca Do Fabricante, Informações Sobre O Produto Cuidados De Segurança, Selo De Segurança Inmetro Referência Piloto, Ou Similar. PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) CAIXA NA COR AZUL CAIXA COM 12 UND - Marca.: RADEX	34.00	72,900	2.478,60
	Especificação: Pincel Para Quadro Branco Recarregável (Sem Refil) Na Cor Azul Caixa Com 12 Unidades - Tinta De Longa Duração E De Fácil Remoção, (Sem Deixar Resíduos) Ponta Acrílica Conica Caixa Com 12 Unidades Gravado No Corpo Da Embalagem A Marca Do Fabricante, E			





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Item	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total Value
00132	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UND - Marca.: JOCAR Especificação: Pincel Para Quadro Branco Recarregável (Sem Rebl) Na Cor Preta Caixa Com 12 Unidades - Tinta De Longa Duração E De Fácil Remoção, (Sem Deixar Resíduos) Ponta Acrilica Conica Caixa Com 12 Unidades Gravado No Corpo Da Embalagem A Marca Do Fabricante, E Se É Recarregável Na Embalagem Deverá Conter Impresso A Marca Do Fabricante, Informações Sobre O Produto Norma Nbr 15236 (Artigos Escolares) Cuidados De Segurança, Selo De Segurança Inmetro. Referência Marcador Qb Compactor Ou Similar.	CAIXA	34.00	82,700	2.811,80
00133	PINCEL PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM- - Marca.: CAIXA BRW Especificação: Pincel Permanente Ponta Média 4mm X 3mm - Corpo Composto De Resinas Termoplásticas Tinta À Base De Álcool, Corantes E Resinas Sintéticas Produzido Com Tinta De Alta Qualidade Com Cores Vivas, Resistente À Luz, À Umidade E Com Secagem Rápida Indicado Para Escrever Em Várias Superfícies Tais Como Papelão, Madeira, Couro, P.V.C., Cerâmica, Acrílico, Vidro E Outras Com Ponta De Feltro Retangular 4mm X 3mm Chanfrada Que Oferece Duas Espessuras De Traço Que Possa Ficar Até 6 Horas Destampado Sem Secar A Tinta Tampa Antiasbxiante, Com Design Que Impeça O Pincel Rolar Na Mesa Caixa Com 12 Unidade No Corpo Do Pincel Deverá Estar Impresso A Marca Do Fabricante, A Composição Da Tinta E A Data De Validade E Código De Barra Na Embalagem Deverá Conter Impresso A Marca Do Fabricante, Informações Sobre O Produto Cuidados De Segurança, Selo De Segurança Inmetro. Referência.	CAIXA	34.00	47,200	1.604,80
00134	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM UNIDADE (GROSSA)* - Marca.: CIS Especificação: Pistola Elétrica Para Cola Quente Bastão De 11,2mm (Grossa) - Especificações: Bastão Recomendado: 11,2mm Potência 40w Tensão 220v Tomada E Fio Padrão Inmetro Embalagem Individual Em Bandejas, Blister, Vacuum Forming Em Matéria Prima Reciclável Pet,Pvc,Os. ? Constar Na Embalagem Dados Do Fabricante E Ou Importador, Selo Do Inmetro, Alertas De Segurança, Modo De Usar, Data De Fabricação Validade Mínima De Dois Anos Na Data Da Entrega. Referência Aplicador Nobre, Rendicolla, Tramontina, Vonder, Ou Similar.	UNIDADE	64.00	45,000	2.880,00
00135	PLACA DE ISOPOR 10MM* - Marca.: ISOPLAST Especificação: Placa De Isopor 10mm - Dimensões 1,00m X 0,50m X 10mm.	FOLHA	1,040.00	7,500	7.800,00
00136	TESOURA MODELO DOMÉSTICA 21 CM EM AÇO INOXIDÁVEL: - Marca.: BRW Especificação: Tesoura Modelo Doméstica 21 Cm Em Aço Inoxidável - Próprio Para Cutelaria, Cabo Em Plástico De Alta Resistência, Na Cor Preta, Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante	UNIDADE	320.00	25,350	8.112,00
00137	TESOURA MODELO ESCOLAR SEM PONTA 12CM:Em aço nique lado - Marca.: BRW Especificação: Tesoura Modelo Escolar Sem Ponta 12cm: Em Aço Niquelado - 04 Polegadas Sem Ponta, Cabo Em Plástico De Alta Resistência. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante. Caixa 12 Unid	CAIXA	34.00	46,000	1.564,00
00138	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES V ARIADAS - - Marca.: KOALA Especificação: Tinta Guache Caixa Com 06 Potes De 15ml	CAIXA	140.00	14,200	1.988,00





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Em Cores Variadas - Composição: Resina, Água, Pigmentos Atóxicos, Carga E Conservante À Base De Isotiazolinonas Isento De Cloro Solúvel Em Água Adequado Para Pinturas Em Papel, Papelão E Cartolina Não Tóxico Cores Miscíveis Entre Si Na Embalagem Deverá Ser Apresentada Uma Tabela De Sugestões De Misturas Para Fazer Outras Cores Constar Na Embalagem Selo De Segurança Inmetro., Data De Vencimento Validade Mínima De 18 Meses No Ato Da Entrega.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00139	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA 40ML- - M UNIDADE arca.: RADEX	170.00	8,500	1.445,00
00140	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA NA COR AZUL- - Marca.: RADEX Especificação: Tinta Para Reabastecer Marcador Para Quadro Branco Na Cor Azul Capacidade Mínima De 20ml - Composto De Corantes, Aditivos E Álcool Frasco Plástico Com Bico Gotejador Caixa Com 12 Unidades Gravado No Corpo Da Embalagem A Marca Do Fabricante E A Data De Vencimento Validade Mínima De 4(Quatro) Anos No Ato Da Entrega. Referência Radex Ou Similar.	34.00	65,000	2.210,00
00141	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA NA COR PRETA- - Marca.: RADEX Especificação: Tinta Para Reabastecer Marcador Para Quadro Branco Na Cor Preta Capacidade Mínima De 20ml- Composto De Corantes, Aditivos E Álcool Frasco Plástico Com Bico Gotejador Caixa Com 12 Unidades Gravado No Corpo Da Embalagem A Marca Do Fabricante E A Data De Vencimento Validade Mínima De 4(Quatro) Anos No Ato Da Entrega. Referência Radex Ou Similar.	34.00	65,000	2.210,00
00142	TNT AMARELO - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 ROLO x 50 LISO - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Amarelo - Rolo Com 50 Metros, Largura De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My	34.00	120,000	4.080,00
00143	TNT AZUL - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 5 ROLO 0, liso - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Azul - Rolo Com 50 Metros, Largura De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My	34.00	120,000	4.080,00
00144	TNT BRANCO - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x ROLO 50, LISO - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Branco - Rolo Com 50 Metros, Largura De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My	34.00	120,000	4.080,00
00145	TNT LARANJA - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 ROLO x 50 LISO - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Laranja - Rolo Com 50 Metros, Largura De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My	34.00	120,000	4.080,00
00146	TNT LILAS - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x ROLO 50, liso - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Lilas - Rolo Com 50 Metros, Largura De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My	34.00	120,000	4.080,00
00147	TNT PRETO - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x ROLO 50, liso, - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Preto - Rolo Com 50 Metros, Largura De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My	34.00	120,000	4.080,00
00148	TNT ROSA - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x 5 ROLO 0, liso - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Rosa - Rolo Com 50 Metros, Largura De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My	34.00	120,000	4.080,00
00149	TNT VERDE - ROLO COM 50 METROS, largura de 1,40 x ROLO 50, liso, - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Verde - Rolo Com 50 Metros, Largura	34.00	120,000	4.080,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



00150	De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My TNT VERMELHO- ROLOS COM 50 METROS cada, largura de ROLA 1,40X50 LISO - Marca.: NEW TNT Especificação: Tnt Vermelho- Rolos Com 50 Metros Cada, Largura De 1,40 X 50, Liso, Composição 100% Polipropileno Não Texturizado Gramatura 50g Em My	34.00	120,000	4.080,00
00151	BALÕES LATEX N°7 PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS: - Marca.: SAO ROQUE Especificação: Balões Latex N°7 Pacote Com 50 Unidades Cores Variadas: Composição: Produto Em Látex Natural. Tamanho Aproximado:18cm De Diâmetro, Redondo.	3,200.00	15,000	48.000,00
00152	RÉGUA ACRÍLICA 30CM FEITA EM POLIESTIRENO; Cor transparente - Marca.: WALEU Especificação: Régua Acrílica 30cm Feita Em Poliestireno Cor Transparente Possui Marcação Em Cantos Arredondados Para Maior Segurança Produto Certificado Pelo Inmetro.	6,400.00	3,000	19.200,00
00154	EXTRATOR DE GRAMPO: - Marca.: JOCAR Especificação: Extrator De Grampo: Extrator De Grampos Espátula Removedor Grampo Aço Galvanizado. Acabamento: Zincado Medidas Extratoras: 1,5cm X 15 Cm Caixa Com 12 Unidades.	34.00	36,000	1.224,00
00155	COLA EVA 40g: - Marca.: KOALA Especificação: Cola Eva 40g: Para Trabalhos De Colagem Em Eva E Isopor. Possui Um Exclusivo Bico Aplicador Que Facilita A Aplicação, Além De Ser Mais Econômico. Solúvel Em Álcool. Secagem No Ar. Não Resistente A Lavagens.	700.00	4,780	3.346,00
00156	LIGA ELÁSTICA SUPER AMARELA- - Marca.: MAMUTE Especificação: Liga Elástica Super Amarela: Elástico Resistente, Usado Para Juntar Papeis, Peças E Objetos Diversos. Pode Ser Reutilizado, Pois Mantém A Resistência E Elasticidade Após O Uso Tamanho Aproximado: 8,5 Cm Pacote Com 200 Unidade	160.00	14,150	2.264,00
00157	FRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO - Marca.: DELLO Especificação: Prancheta Portátil, Material Acrílico, Tamanho Ofício - Espessura 2 Mm, Cor Fumê, Características Adicionais Com Prendedor De Metal Não Oxidável E Cantos Arredondados	340.00	20,350	6.919,00
00158	FRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MDF, TAMANHO OFÍCIO - Marca.: DELTA Especificação: Prancheta Portátil, Material Mdf, Tamanho Ofício - Espessura 2 Mm, Cor Fumê, Características Adicionais Com Prendedor De Metal Não Oxidável E Cantos Arredondados	340.00	9,450	3.213,00
00159	SUPORTE ORGANIZADOR 3 EM 1 COM PORTA CANETAS, CLIP S E NOTAS* - Marca.: DELLO	350.00	45,900	16.065,00
00160	KIT COM TINTAS PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 ECOTANK - Marca.: MASTERPINT Especificação: Kit Com Tintas Para Impressora Multifuncional Epson L3150 Ecotank, Original, Com Garantia, Composto De: - 1 Frasco De Tinta Na Cor Preto, T544, Capacidade Mínima De 65ml. - 1 Frasco De Tinta Na Cor Amarelo, T544, Capacidade Mínima De 65ml. - 1 Frasco De Tinta Na Cor Magenta, T544, Capacidade Mínima De 65ml. - 1 Frasco De Tinta Na Cor Ciano, T544, Capacidade Mínima De 65ml	20.00	255,000	5.100,00
00161	TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 E COTANK - Marca.: MASTERPRINT Especificação: Frasco De Tinta De No Mínimo 65 Ml, T544, Cor Preto, Com Garantia.	29.00	70,000	2.030,00
00162	ALMOFADAS PARA CAIXA DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA- - Marca.: EPSON Especificação: Compatível Com Os Modelos Epson L3100 L3110 L3150 L3160 L3101 L3151 L3158 L3165 L3166 Et2710	10.00	80,000	800,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00163	Et2712 Et2714 Et2715et2720 Et4700 Et-4800 Material: Especificação: Cor: Preto, Compatível Com: Cb435/Cb436/Ce278a/Ce285a, Com Chip, Rendimento De No Mínimo 1.500 Páginas, Com Garantia. Esponja Feltro/Microporosa Função: Absorvente	3.00 UN	63,000	189,00
00164	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA HP- - Marca.: MASTE QUILO RPRINT Especificação: Capacidade: 1kg, Compatível Com Toner Cb435/Cb436/Ce278a/Ce285a, Com Garantia.	1.00	93,000	93,00

VALOR TOTAL R\$ 2.230.993,70

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.



CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.





VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;
TX = percentual da Taxa anual = 6%
I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 231130.01-SESA, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.



Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE



REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

ñA pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

ñPor iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.



ñ Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ
Prefeitura Municipal de Coreaú



São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 231130.01-SESA e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de COREAÚ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

COREAÚ-CE, 04 de Janeiro de 2024

Assinado de forma digital por
Elizângela Mesquita de Assis
Dados: 2024.01.18 11:07:28 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SESA
ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS
CONTRATANTE

Assinado de forma digital por L TAUMATURGO
por L TAUMATURGO
NETO:20965426 NETO:20965426000197
Dados: 2024.01.04 10:57:11 -03'00'

L.TAUMATURGO NETO
CNPJ:20.965.426/0001-97
LUIZ TAUMATURGO NETO
CPF:610.860.253-85

